A residência aparentava estar em boa conservação, com 03 
andares, sendo que o último parecia ser o terraço. Com 187m2, possui inscrição nº 1486205-6, na Prefeitura, com matrícula 
100162, registrada no 9º Ofício do RGI. ATRIBUÍ, ao bem, o valor de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), 
sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 168.365,15 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais e quinze centavos).- Conforme Certidão do 9º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 100.162, (R-01) em nome de Eunice Gomes Salina, solteira; constando ainda da referida 
matrícula: (R-2) – Penhora:

[...]

2003.120.061815-9, movida por Município do Rio de Janeiro; (R-5) – Penhora: 12ª Vara de Fazenda Pública – Execução Fiscal 
nº 2005.120.057897-0, movida por Município do Rio de Janeiro em face de Eunice Gomes Salina.- Débitos do Imóvel: IPTU 
(inscrição nº 1486205-6): R$ 854,02 (oitocentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos), referente ao exercício de 2022; 
Taxa de Incêndio (inscrição nº 628599-3): R$ 689,72 (seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos), referente 
aos exercícios de 2022 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das 
dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive